



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE CHORÓ, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Choró cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 - PE - SRP**, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO**, conforme Termo de Adjudicação, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

VENCEDOR: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ: 26.393.753/0001-06), com o valor global de R\$ 1.312.458,50 (UM MILHÃO E TREZENTOS E DOZE MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

LOTE 01 – COTA RESERVADA – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTI	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ACHOCOLATADO - ESPECIFICAÇÃO: ACHOCOLATADO, EMBALAGENS DE 400G, EM PÓ, INSTANTÂNEO E VITAMINADO, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	PACOTE	APTI	275	R\$ 9,50	R\$ 2.612,50
02	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE, CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CAIXA	AMORI	275	R\$ 55,90	R\$ 15.372,50
03	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE COM BAUNILHA CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE COM BAUNILHA, CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CAIXA	ESCURETO	275	R\$ 60,09	R\$ 16.524,75
04	BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO, CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CAIXA	AMORI	275	R\$ 63,42	R\$ 17.440,50
05	BOLO FOFO SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM DE 500G - ESPECIFICAÇÃO: BOLO FOFO SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 10 DIAS, EMBALAGEM INVIOVADA E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	PNSPS	275	R\$ 11,76	R\$ 3.234,00
06	BOLO FOFO SABOR LARANJA EM EMBALAGEM DE 500G - ESPECIFICAÇÃO: BOLO FOFO SABOR LARANJA EM EMBALAGEM DE 500G	UNIDADE	PNSPS	275	R\$ 14,79	R\$ 4.067,25
07	CALDO DE CARNE 21G CX C/ 24UND - ESPECIFICAÇÃO: CALDO DE CARNE 21G, CAIXA COM 24 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS	CAIXA	KINNOR	275	R\$ 15,38	R\$ 4.229,50



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	E ROEDORES					
08	CALDO DE GALINHA 21G CX C/ 24UND - ESPECIFICAÇÃO: CALDO DE GALINHA 21G, CAIXA COM 24 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CAIXA	KINNOR	275	R\$ 20,76	R\$ 5.709,00
09	FARINHA LACTEA TRADICIONAL EM SACHE EMBALAGEM DE 210G - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA LÁCTEA TRADICIONAL, EM SACHÊ, EMBALAGEM DE 210G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	NESTLE	275	R\$ 6,92	R\$ 1.903,00
10	GOMA PARA TAPIOCA TIPO 1 EMBALAGEM DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: GOMA PARA TAPIOCA TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOLEADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	LOPES	275	R\$ 10,46	R\$ 2.876,50
11	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM TETRA PACK DE 395G - ESPECIFICAÇÃO: LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 395G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	PIRACANJUBA	275	R\$ 7,13	R\$ 1.960,75
12	ACHOCOLATADO LIQUIDO 200ML - ESPECIFICAÇÃO: ACHOCOLATADO LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK, 200ML, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES. EMBALAGEM INVIOLEADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	TODDYNHO	275	R\$ 6,96	R\$ 1.914,00
13	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PCT 400G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, PACOTE COM 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	ESTRELA	275	R\$ 5,84	R\$ 1.606,00
14	BISCOITO DOCE TIPO MARIA PCT 400G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PACOTE COM 400G, CAIXA COM 20 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	UNIDADE	PELLAGGIO	275	R\$ 8,57	R\$ 2.356,75
15	BISCOITO SALGADO PCT 156G. SABOR TRADICIONAL TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO SALGADO PCT 156G. SABOR TRADICIONAL TIPO 1. BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM INVIOLEADA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	CLUB SOCIAL	275	R\$ 4,95	R\$ 1.361,25
16	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER PCT COM 400G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, PACOTE DE 400G, CAIXA C/ 20 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	PELLAGGIO	275	R\$ 5,22	R\$ 1.435,50
17	LEITE EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL COM 12 VITAMINAS E SAIS MINERAIS PRODUTO EM PC INTEGRAL, DESIDRATADO, DE BOA QUALIDADE, ENRIQUECIDO COM DOZE VITAMINAS E MINERAIS A. D, E. C, B1, B2, B6, B12, H. PP, CÁLCIO, FERRO, ENTRE OUTROS EMBALAGEM DE 500G DO PRODUTO, INVIOLEADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS. MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. PRODUZIDO EM 2020.	PACOTE	BOM DU LEITE	275	R\$ 21,59	R\$ 5.937,25
18	MAIONESE EM SACHÊ DE 200G - ESPECIFICAÇÃO: MAIONESE EM SACHÊ DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	LIZA	275	R\$ 20,84	R\$ 5.731,00
19	MARGARINA EMBALAGEM DE 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: MARGARINA, EMBALAGEM DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	PRIMOR	275	R\$ 10,27	R\$ 2.824,25
20	MILHO DE PIPOCA PCT 500G - ESPECIFICAÇÃO: MILHO DE PIPOCA, PCT 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	YOKI	275	R\$ 17,03	R\$ 4.683,25
21	MINGAU A BASE DE CEREAS PREPARO INSTANTANEO SACHE 230G - ESPECIFICAÇÃO: MINGAU A BASE DE CEREAS, PREPARO INSTANTANEO, SACHÊ DE 230G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE E LIVRE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE	UNIDADE	NUTRIBOM	275	R\$ 11,41	R\$ 3.137,75



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	CONSERVAÇÃO					
22	MINGAU ARROZ COM AVEIA PREPARO INSTANTÂNEO SACHÊ 230G - ESPECIFICAÇÃO: MINGAU ARROZ COM AVEIA PREPARO INSTANTÂNEO, SACHÊ DE 230G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	UNIDADE	NUTRIBOM	275	R\$ 10,38	R\$ 2.854,50
23	MINGAU DE ARROZ PREPARO INSTANTANEO SACHE 230G - ESPECIFICAÇÃO: MINGAU DE ARROZ PREPARO INSTANTÂNEO, SACHÊ 230G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE E LIVRE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	UNIDADE	NUTRIBOM	275	R\$ 12,39	R\$ 3.407,25
24	PÃO DE LEITE PCT C/500G - ESPECIFICAÇÃO: PÃO DE LEITE, PACOTE C/ 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	PNSPS	275	R\$ 7,14	R\$ 1.963,50
25	REFRIGERANTE SABOR - COLA GARRAFA PETI 02 LITROS FARDO C/ 06 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE SABOR COLA - GARRAFA PET, 2L, FARDO C/ 06 UND. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	FARDO	INDAÍÁ	275	R\$ 40,00	R\$ 11.000,00
26	REFRIGERANTE SABOR - GUARANA GARRAFA PETI 02 LITROS FARDO C/ 06 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE SABOR GUARANA - GARRAFA PET, 2L, FARDO C/ 06 UND. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	FARDO	INDAÍÁ	275	R\$ 40,00	R\$ 11.000,00
27	REFRIGERANTE SABOR - LARANJA GARRAFA PETI 02 LITROS FARDO C/ 06 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE SABOR LARANJA - GARRAFA PET, 2L, FARDO C/ 06 UND. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	FARDO	INDAÍÁ	275	R\$ 40,00	R\$ 11.000,00
28	SUCO PRONTO LIQUIDO EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML SABOR CAJÚ - ESPECIFICAÇÃO: SUCO PRONTO LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML, SABOR CAJU. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	MARATÁ	275	R\$ 3,08	R\$ 847,00
29	SUCO PRONTO LIQUIDO EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML SABOR GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: SUCO PRONTO LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML, SABOR GOIABA, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	MARATÁ	275	R\$ 3,13	R\$ 860,75
30	SUCO PRONTO LIQUIDO EMBALAGEM TETRA PARCK 200ML SABOR ACEROLA - ESPECIFICAÇÃO: SUCO PRONTO LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML, SABOR ACELORA. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	MARATÁ	275	R\$ 6,83	R\$ 1.878,25
31	ARROZ BRANCO LONGO TIPO 1, PTC 01 KG - ESPECIFICAÇÃO: ARROZ BRANCO, LONGO, TIPO 1, PACOTE DE 1KG. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	CÉLIA	225	R\$ 6,16	R\$ 1.386,00
32	AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM PLASTICA 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR CRISTAL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	OLHO D'ÁGUA	225	R\$ 3,66	R\$ 823,50
33	CAFÉ A VACUO PCT 250G, BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES - ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ À VÁCUO, PCT 250G, BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES	PACOTE	PURO	125	R\$ 9,08	R\$ 1.135,00
34	COLORAU PCT C/ 100G - ESPECIFICAÇÃO: COLORAU, PACOTE COM 100G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	PANELAÇO	125	R\$ 1,60	R\$ 200,00
35	CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G - ESPECIFICAÇÃO: CREME DE LEITE, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES. EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	PIRACANJUBA	125	R\$ 5,58	R\$ 697,50
36	DOCE DE GOIABA EM TABLETES PCT COM 300G, COM 20 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: DOCE DE GOIABA EM TABLETES, PCT COM 300G,	PACOTE	ALVORADA	125	R\$ 4,65	R\$ 581,25



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	COM 20 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES					
37	ERVILHA EM CONSERVA EMBALAGEM DE 200G - ESPECIFICAÇÃO: ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	LATA	QUERO	125	R\$ 4,42	R\$ 552,50
38	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM TETRA PACK DE 370G - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM TETRA PACK DE 370G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	BONARE	125	R\$ 6,42	R\$ 802,50
39	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA TORRADA PACOTE DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA AMARELA, TORRADA, PCT DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	KICALDO	337	R\$ 4,90	R\$ 1.651,30
40	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TORRADA PCT 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, TORRADA, PCT DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	QUILO	KICALDO	337	R\$ 6,28	R\$ 2.116,36
41	FEIJÃO DE CORDA EMBALAGEM DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO DE CORDA, EMBALAGEM DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	KICALDO	337	R\$ 10,90	R\$ 3.673,30
42	MACARRÃO COMUM ESPAGUETE PACOTE COM 500G - ESPECIFICAÇÃO: MACARRÃO COMUM ESPAGUETE, PCT 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	PACOTE	BONSABOR	337	R\$ 5,21	R\$ 1.755,77
43	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA 200G - ESPECIFICAÇÃO: MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	UNIDADE	QUERO	125	R\$ 4,26	R\$ 532,50
44	RAPADURA EMBALADA 500G - ESPECIFICAÇÃO: RAPADURA EMBALADA - 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	ENGENHO LEARENÁ	125	R\$ 7,83	R\$ 978,75
45	SAL REFINADO IODADO - ESPECIFICAÇÃO: SAL REFINADO IODADO, PCT. C/ 1000G, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	MASTER	125	R\$ 1,59	R\$ 198,75
46	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA EM GARRAFA PLÁSTICA DE 300ML - ESPECIFICAÇÃO: TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EM GARRAFA PLÁSTICA DE 300ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	GARRAFA	REGINA	125	R\$ 4,83	R\$ 603,75
47	VINAGRE DE ALCOOL - EMBALAGEM DE 500ML - ESPECIFICAÇÃO: VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM DE 500ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	SADIO	125	R\$ 3,25	R\$ 406,25
48	ÓLEO DE SOJA REFINADO GARRAFA 900 ML - ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO DE SOJA REFINADO, GARRAFA DE 900ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	UNIDADE	SOYA	125	R\$ 10,60	R\$ 1.325,00
49	SARDINHA - ESPECIFICAÇÃO: EM CONSERVA COM ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALAGEM DE 125G. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	LATA	COQUEIRO	125	R\$ 4,65	R\$ 581,25
50	TEMPERO COMPLETO EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: TEMPERO COMPLETO PÓ DE INGREDIENTES BÁSICOS: SAL, ALHO, CEBOLA, CEBOLINHA, SALSA E OREGANO EMBALAGEM ALUMINIZADA, COMDIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NO MS PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. DE ACORDO COM A RDC N°27612005. EMBALAGEM DE 312 GR.	UNIDADE	MARAJOARA	275	R\$ 5,79	R\$ 1.592,25
51	PÃO BOLA, EMBALAGEM COM 512G - ESPECIFICAÇÃO: PÃO BOLA, EMBALAGEM COM 512G, COM 10 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E	PACOTE	PNSPS	275	R\$ 5,81	R\$ 1.597,75



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	LIVRE DE IMPUREZAS					
52	MASSA DE MILHO, EMBALAGEM 400G - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MILHO, EMBALAGEM 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	BONOMILHO	337	R\$ 3,27	R\$ 1.101,99
53	CARNE BOVINA Prensada TIPO FIAMBRE - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA Prensada TIPO FIAMBRE, EM LATA DE 420G. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	LATA	ODERICH	137	R\$ 5,33	R\$ 730,21
54	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G À 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	CCPF	62	R\$ 12,30	R\$ 762,60
55	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA - ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR MANGA - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G À 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	CCPF	62	R\$ 12,74	R\$ 789,88
56	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU - ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR CAJU - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G À 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	CCPF	62	R\$ 12,66	R\$ 784,92
57	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G À 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	CCPF	62	R\$ 12,66	R\$ 784,92
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 179.874,25 (CENTO E SETENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)						



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



LOTE 02 – COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTI	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ACHOCOLATADO - ESPECIFICAÇÃO: ACHOCOLATADO, EMBALAGENS DE 400G, EM PÓ, INSTANTÂNEO E VITAMINADO, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	PACOTE	APTI	825	R\$ 9,50	R\$ 7.837,50
02	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE, CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CAIXA	AMORI	825	R\$ 55,90	R\$ 46.117,50
03	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE COM BAUNILHA CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE COM BAUNILHA, CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CAIXA	ESCRETO	825	R\$ 60,09	R\$ 49.574,25
04	BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO, CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CAIXA	AMORI	825	R\$ 63,42	R\$ 52.321,50
05	BOLO FOFO SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM DE 500G - ESPECIFICAÇÃO: BOLO FOFO SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 10 DIAS, EMBALAGEM INVOLADA E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	PNSPS	825	R\$ 11,76	R\$ 9.702,00
06	BOLO FOFO SABOR LARANJA EM EMBALAGEM DE 500G - ESPECIFICAÇÃO: BOLO FOFO SABOR LARANJA EM EMBALAGEM DE 500G	UNIDADE	PNSPS	825	R\$ 14,79	R\$ 12.201,75
07	CALDO DE CARNE 21G CX C/ 24UND - ESPECIFICAÇÃO: CALDO DE CARNE 21G, CAIXA COM 24 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CAIXA	KINNOR	825	R\$ 15,38	R\$ 12.688,50
08	CALDO DE GALINHA 21G CX C/ 24UND - ESPECIFICAÇÃO: CALDO DE GALINHA 21G, CAIXA COM 24 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CAIXA	KINNOR	825	R\$ 20,76	R\$ 17.127,00
09	FARINHA LACTEA TRADICIONAL EM SACHE EMBALAGEM DE 210G - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA LÁCTEA TRADICIONAL, EM SACHÊ, EMBALAGEM DE 210G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	NESTLE	825	R\$ 6,92	R\$ 5.709,00
10	GOMA PARA TAPIOCA TIPO 1 EMBALAGEM DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: GOMA PARA TAPIOCA TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	LOPES	825	R\$ 10,46	R\$ 8.629,50
11	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM TETRA PACK DE 395G - ESPECIFICAÇÃO: LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 395G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	PIRACANJUBA	825	R\$ 7,13	R\$ 5.882,25
12	ACHOCOLATADO LIQUIDO 200ML - ESPECIFICAÇÃO: ACHOCOLATADO LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK, 200ML, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES. EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	TODDYNO	825	R\$ 6,96	R\$ 5.742,00
13	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PCT 400G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, PACOTE COM 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	ESTRELA	825	R\$ 5,84	R\$ 4.818,00
14	BISCOITO DOCE TIPO MARIA PCT 400G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PACOTE COM 400G, CAIXA COM 20 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE	UNIDADE	PELLAGGIO	825	R\$ 8,57	R\$ 7.070,25



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.					
15	BISCOITO SALGADO PCT 156G. SABOR TRADICIONAL TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO SALGADO PCT 156G. SABOR TRADICIONAL TIPO 1. BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM INVOLADA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	CLUB SOCIAL	825	R\$ 4,95	R\$ 4.083,75
16	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER PCT COM 400G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, PACOTE DE 400G, CAIXA C/ 20 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	PELAGGIO	825	R\$ 5,22	R\$ 4.306,50
17	LEITE EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL COM 12 VITAMINAS E SAIS MINERAIS PRODUTO EM PC INTEGRAL, DESIDRATADO, DE BOA QUALIDADE, ENRIQUECIDO COM DOZE VITAMINAS E MINERAIS A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, H, PP, CÁLCIO, FERRO, ENTRE OUTROS EMBALAGEM DE 500G DO PRODUTO, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. PRODUZIDO EM 2020.	PACOTE	BOM DU LEITE	825	R\$ 21,59	R\$ 17.811,75
18	MAIONESE EM SACHÊ DE 200G - ESPECIFICAÇÃO: MAIONESE EM SACHÊ DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	LIZA	825	R\$ 20,84	R\$ 17.193,00
19	MARGARINA EMBALAGEM DE 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: MARGARINA, EMBALAGEM DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	PRIMOR	825	R\$ 10,27	R\$ 8.472,75
20	MILHO DE PIPOCA PCT 500G - ESPECIFICAÇÃO: MILHO DE PIPOCA, PCT 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	YOKI	825	R\$ 17,03	R\$ 14.049,75
21	MINGAU A BASE DE CEREAS PREPARO INSTANTANEO SACHE 230G - ESPECIFICAÇÃO: MINGAU A BASE DE CEREAS, PREPARO INSTANTANEO, SACHÊ DE 230G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE E LIVRE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	UNIDADE	NUTRIBOM	825	R\$ 11,41	R\$ 9.413,25
22	MINGAU ARROZ COM AVEIA PREPARO INSTANTANEO SACHÊ 230G - ESPECIFICAÇÃO: MINGAU ARROZ COM AVEIA PREPARO INSTANTANEO, SACHÊ DE 230G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	UNIDADE	NUTRIBOM	825	R\$ 10,38	R\$ 8.563,50
23	MINGAU DE ARROZ PREPARO INSTANTANEO SACHE 230G - ESPECIFICAÇÃO: MINGAU DE ARROZ PREPARO INSTANTANEO, SACHÊ 230G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE E LIVRE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	UNIDADE	NUTRIBOM	825	R\$ 12,39	R\$ 10.221,75
24	PÃO DE LEITE PCT C/500G - ESPECIFICAÇÃO: PÃO DE LEITE, PACOTE C/ 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	PNSPS	825	R\$ 7,14	R\$ 5.890,50
25	REFRIGERANTE SABOR - COLA GARRAFA PETI 02 LITROS FARDO C/ 06 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE SABOR COLA - GARRAFA PET, 2L, FARDO C/ 06 UND. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	FARDO	INDAIÁ	825	R\$ 40,00	R\$ 33.000,00
26	REFRIGERANTE SABOR - GUARANA GARRAFA PETI 02 LITROS FARDO C/ 06 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE SABOR GUARANA - GARRAFA PET, 2L, FARDO C/ 06 UND. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	FARDO	INDAIÁ	825	R\$ 40,00	R\$ 33.000,00
27	REFRIGERANTE SABOR - LARANJA GARRAFA PETI 02 LITROS FARDO C/ 06 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE SABOR LARANJA - GARRAFA PET, 2L, FARDO C/ 06 UND. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	FARDO	INDAIÁ	825	R\$ 40,00	R\$ 33.000,00
28	SUCO PRONTO LIQUIDO EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML SABOR CAJÚ - ESPECIFICAÇÃO: SUCO PRONTO LIQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML, SABOR CAJU. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06	UNIDADE	MARATÁ	825	R\$ 3,08	R\$ 2.541,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES					
29	SUCO PRONTO LIQUIDO EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML SABOR GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: SUCO PRONTO LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML, SABOR GOIABA. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	MARATÁ	825	R\$ 3,13	R\$ 2.582,25
30	SUCO PRONTO LIQUIDO EMBALAGEM TETRA PARCK 200ML SABOR ACEROLA - ESPECIFICAÇÃO: SUCO PRONTO LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML, SABOR ACEROLA. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	MARATÁ	825	R\$ 6,83	R\$ 5.634,75
31	ARROZ BRANCO LONGO TIPO 1, PTC 01 KG - ESPECIFICAÇÃO: ARROZ BRANCO, LONGO, TIPO 1, PACOTE DE 1KG. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	CÉLIA	675	R\$ 6,16	R\$ 4.158,00
32	AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM PLASTICA 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR CRISTAL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	OLHO D'ÁGUA	675	R\$ 3,66	R\$ 2.470,50
33	CAFÉ A VACUO PCT 250G, BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES - ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ À VÁCUO, PCT 250G, BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES	PACOTE	PURO	375	R\$ 9,08	R\$ 3.405,00
34	COLORAU PCT C/ 100G - ESPECIFICAÇÃO: COLORAU, PACOTE COM 100G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	PANELAÇO	375	R\$ 1,60	R\$ 600,00
35	CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G - ESPECIFICAÇÃO: CREME DE LEITE, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES. EMBALAGEM INVIOLEADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	PIRACANJUBA	375	R\$ 5,58	R\$ 2.092,50
36	DOCE DE GOIABA EM TABLETES PCT COM 300G, COM 20 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: DOCE DE GOIABA EM TABLETES, PCT COM 300G, COM 20 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	ALVORADA	375	R\$ 4,65	R\$ 1.743,75
37	ERVILHA EM CONSERVA EMBALAGEM DE 200G - ESPECIFICAÇÃO: ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	LATA	QUERO	375	R\$ 4,42	R\$ 1.657,50
38	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM TETRA PACK DE 370G - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM TETRA PACK DE 370G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	BONARE	375	R\$ 6,42	R\$ 2.407,50
39	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA TORRADA PACOTE DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA AMARELA, TORRADA, PCT DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	KICALDO	1013	R\$ 4,90	R\$ 4.963,70
40	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TORRADA PCT 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, TORRADA, PCT DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	QUILO	KICALDO	1013	R\$ 6,28	R\$ 6.361,64
41	FEIJÃO DE CORDA EMBALAGEM DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO DE CORDA, EMBALAGEM DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	KICALDO	1013	R\$ 10,90	R\$ 11.041,70
42	MACARRÃO COMUM ESPAGUETE PACOTE COM 500G - ESPECIFICAÇÃO: MACARRÃO COMUM ESPAGUETE, PCT 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	PACOTE	BONSABOR	1013	R\$ 5,21	R\$ 5.277,73
43	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA 200G - ESPECIFICAÇÃO: MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	UNIDADE	QUERO	375	R\$ 4,26	R\$ 1.597,50
44	RAPADURA EMBALADA 500G - ESPECIFICAÇÃO: RAPADURA	UNIDADE	ENGENHO	375	R\$ 7,83	R\$ 2.936,25



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	EMBALADA - 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES		LEARENÁ			
45	SAL REFINADO IODADO - ESPECIFICAÇÃO: SAL REFINADO IODADO, PCT. C/ 1000G, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	MASTER	375	R\$ 1,59	R\$ 596,25
46	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA EM GARRAFA PLASTICA DE 300ML - ESPECIFICAÇÃO: TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EM GARRAFA PLÁSTICA DE 300ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	GARRAFA	REGINA	375	R\$ 4,83	R\$ 1.811,25
47	VINAGRE DE ALCOOL - EMBALAGEM DE 500ML - ESPECIFICAÇÃO: VINAGRE DE ÁLCOOL, EMBALAGEM DE 500ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	SADIO	375	R\$ 3,25	R\$ 1.218,75
48	ÓLEO DE SOJA REFINADO GARRAFA 900 ML - ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO DE SOJA REFINADO, GARRFA DE 900ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	UNIDADE	SOYA	375	R\$ 10,60	R\$ 3.975,00
49	SARDINHA - ESPECIFICAÇÃO: EM CONSERVA COM ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALAGEM DE 125G. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	LATA	COQUEIRO	375	R\$ 4,65	R\$ 1.743,75
50	TEMPERO COMPLETO EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: TEMPERO COMPLETO PÓ DE INGREDIENTES BÁSICOS: SAL, ALHO, CEBOLA, CEBOLINHA, SALSA E OREGANO EMBALAGEM ALUMINIZADA, COMIDIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NO MS PRODUTO PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. DE ACORDO COM A RDC Nº27612005. EMBALAGEM DE 312 GR.	UNIDADE	MARAJOARA	825	R\$ 5,79	R\$ 4.776,75
51	PÃO BOLA, EMBALAGEM COM 512G - ESPECIFICAÇÃO: PÃO BOLA, EMBALAGEM COM 512G, COM 10 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	PACOTE	PNSPS	825	R\$ 5,81	R\$ 4.793,25
52	MASSA DE MILHO, EMBALAGEM 400G - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MILHO, EMBALAGEM 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	BONOMILHO	1013	R\$ 3,27	R\$ 3.312,51
53	CARNE BOVINA Prensada TIPO FIAMBRE - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA Prensada TIPO FIAMBRE, EM LATA DE 420G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	LATA	ODERICH	413	R\$ 5,33	R\$ 2.201,29
54	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G Á 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	CCPF	188	R\$ 12,30	R\$ 2.312,40
55	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA - ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR MANGA - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G Á 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	PACOTE	CCPF	188	R\$ 12,74	R\$ 2.395,12



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



56	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU - ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR CAJU - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G À 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	CCPF	188	R\$ 12,66	R\$ 2.380,08
57	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G À 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	CCPF	188	R\$ 12,66	R\$ 2.380,08
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 539.795,25 (QUINHENTOS E TRINTA E NOVE MIL E SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)						

LOTE 03 – COTA RESERVADA – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTI	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CARNE BOVINA MUSCULO EM CUBOS, DE PROXIMAMENTE 30G - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA MUSCULO EM CUBOS, DE PROXIMAMENTE 30G, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE A VACU EM FILME PET +PE, EMBALAGEM EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS, ÍNTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTOS COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE: I. N 83 DE 21.11.2003 DO M.A.(3% DE AGUA E 15 DE GORDURA NO MÁXIMO) EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUALQUER CARACTERIZAS EM VIABILIZEM O CONSUMO HUMANO, PRODUTO DEVE SER TRANSPORTO EM CARRO REFRIGERADO E CHEGAR CONGELADO AO LOCAL DE ENTREGA, PRODUTO COM REGISTRO SIE, SIF.	QUILO	SABOR DO SERTÃO	362	R\$ 38,00	R\$ 13.756,00
02	CARNE BOVINA COM OSSO - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA COM OSSO, RESFRIADA, DE 1ª QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	FRIGOTIL	362	R\$ 28,00	R\$ 10.136,00
03	CARNE MOIDA BOVINA DE 1ª QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA MOÍDA, DE 1ª QUALIDADE, TIPO CHAM DE DENTRO, RESFRIADA OU GONGELADA, BOA QUALIDADE E FRESCO	QUILO	SABOR DO SERTÃO	362	R\$ 28,00	R\$ 10.136,00
04	CARNE BOVINA SEM OSSO DE 1ª QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA SEM OSSO, DE 1ª QUALIDADE, TIPO CHAM DE DENTRO, RESFRIADA (BIFE), BOA QUALIDADE	QUILO	SABOR DO SERTÃO	362	R\$ 33,00	R\$ 11.946,00
05	CARNE DE CHARQUE PCT DE 500G TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: CARNE DE CHARQUE, PCT DE 500G, TIPO 1, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	PAINEIRA	362	R\$ 20,00	R\$ 7.240,00
06	FIGADO BOVINO - ESPECIFICAÇÃO: FIGADO BOVINO CONGELADO COM SIF/SIE, DE 1ª QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	FRIGOTIL	362	R\$ 18,00	R\$ 6.516,00
07	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO PCT 01 KG - ESPECIFICAÇÃO: FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO, PCT 01KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LONGE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	FRIATO	362	R\$ 17,00	R\$ 6.154,00
08	FRANGO CONGELADO - ESPECIFICAÇÃO: FRANGO CONGELADO, TIPO 01, EMBALAGEM DE 01KG, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE	QUILO	FRIATO	362	R\$ 13,00	R\$ 4.706,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO					
09	LINGUIÇA DE FRANGO TOSCANA SEM ADIÇÃO DE PIMENTA - ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA DE FRANGO, TOSCANA, SEM ADIÇÃO DE PIMENTA, TIPO NA BRASA, PCT DE 5KG, DE 1ª QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	SEARA	362	R\$ 18,00	R\$ 6.516,00
10	LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA - ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA, EMBALAGEM DE 5KG, COM REGISTRO NO SIF OU SISP, COM ASPECTO CARACTERISTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO DE NO MÁXIMO 3%. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	QUILO	SEARA	362	R\$ 17,00	R\$ 6.154,00
11	LINGUIÇA CALABRESA - ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA CALABRESA, EMBALAGEM DE 2,5KG A 3KG, COM REGISTRO NO SIF OU SISP, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO DE NO MÁXIMO 3%, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	QUILO	SEARA	362	R\$ 20,00	R\$ 7.240,00
12	MORTADELA DE CARNE SUINA DE 200G - ESPECIFICAÇÃO: MORTADELA DE CARNE SUINA 200G, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	AURORA	362	R\$ 15,00	R\$ 5.430,00
13	OVOS DE GRANJA BRANCO BANDEJA COM 30 UND - ESPECIFICAÇÃO: OVOS DE GRANJA, BRANCO, BANDEJA COM 30 UND, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	JOGO	CARVIL	362	R\$ 18,50	R\$ 6.697,00
14	FILE DE PEIXE CONGELADO - ESPECIFICAÇÃO: FILE DE PEIXE CONGELADO COM SIF/SIE DE 1ª QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	JEAN VELEIROS	362	R\$ 31,18	R\$ 11.287,16
15	QUEIJO COALHO - ESPECIFICAÇÃO: QUEIJO COALHO: FRESCO, PRAZO DE VALIDADE DE ATE 15 DIAS	QUILO	ISIS	362	R\$ 27,00	R\$ 9.774,00
16	PRESUNTO DE PERU - ESPECIFICAÇÃO: PRESUNTO DE PERU COZIDO, FATIADO EM BANDEJA, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	SEARA	362	R\$ 26,00	R\$ 9.412,00
17	QUEIJO MUSSARELA FATIADO EM BANDEJA - ESPECIFICAÇÃO: QUEIJO MUSSARELA FATIADO EM BANDEJA, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLÁVEL, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	NOBRE	362	R\$ 29,00	R\$ 10.498,00
18	SALSICHA BOVINA HOT DOG - ESPECIFICAÇÃO: SALSICHA BOVINA HOT DOG, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	SEARA	362	R\$ 12,14	R\$ 4.394,68
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 147.992,84 (CENTO E QUARENTA E SETE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)						

LOTE 04 – COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTI	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CARNE BOVINA MUSCULO EM CUBOS, DE PROXIMAMENTE 30G - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA MUSCULO EM CUBOS, DE PROXIMAMENTE 30G, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE A VACU EM FILME PET +PE, EMBALAGEM EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS, ÍNTEGROS, NÃO DEVE CONTER CORAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTOS COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE: I. N 83 DE 21.11.2003 DO M.A(3% DE AGUA E 15 DE GORDURA NO MÁXIMO) EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUALQUER CARACTERIZAS EM VIABILIZEM O CONSUMO HUMANO, PRODUTO DEVE SER TRANSPORTO EM CARRO REFRIGERADO E CHEGAR CONGELADO AO LOCAL DE ENTREGA, PRODUTO COM REGISTRO SIF, SIF.	QUILO	SABOR DO SERTÃO	1088	R\$ 38,00	R\$ 41.344,00
02	CARNE BOVINA COM OSSO - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA COM	QUILO	FRIGOTIL	1088	R\$ 28,00	R\$ 30.464,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	OSSO, RESFRIADA, DE 1ª QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE IMPUREZAS E ROEDORES					
03	CARNE MOIDA BOVINA DE 1ª QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA MOÍDA, DE 1ª QUALIDADE, TIPO CHAM DE DENTRO, RESFRIADA OU GONGLADA, BOA QUALIDADE E FRESCO	QUILO	SABOR DO SERTÃO	1088	R\$ 28,00	R\$ 30.464,00
04	CARNE BOVINA SEM OSSO DE 1ª QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA SEM OSSO, DE 1ª QUALIDADE, TIPO CHAM DE DENTRO, RESFRIADA (BIFE), BOA QUALIDADE	QUILO	SABOR DO SERTÃO	1088	R\$ 33,00	R\$ 35.904,00
05	CARNE DE CHARQUE PCT DE 500G TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: CARNE DE CHARQUE, PCT DE 500G, TIPO 1, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	PAINEIRA	1088	R\$ 20,00	R\$ 21.760,00
06	FIGADO BOVINO - ESPECIFICAÇÃO: FIGADO BOVINO CONGELADO COM SIF/SIE, DE 1ª QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	FRIGOTIL	1088	R\$ 18,00	R\$ 19.584,00
07	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO PCT 01 KG - ESPECIFICAÇÃO: FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO, PCT 01KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LONGE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	FRIATO	1088	R\$ 17,00	R\$ 18.496,00
08	FRANGO CONGELADO - ESPECIFICAÇÃO: FRANGO CONGELADO, TIPO 01, EMBALAGEM DE 01KG, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	FRIATO	1088	R\$ 13,00	R\$ 14.144,00
09	LINGUIÇA DE FRANGO TOSCANA SEM ADIÇÃO DE PIMENTA - ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA DE FRANGO, TOSCANA, SEM ADIÇÃO DE PIMENTA, TIPO NA BRASA, PCT DE 5KG, DE 1ª QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	SEARA	1088	R\$ 18,00	R\$ 19.584,00
10	LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA - ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA, EMBALAGEM DE 5KG, COM REGISTRO NO SIF OU SISP, COM ASPECTO CARACTERISTICO, COR PRÓPRIO, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO DE NO MÁXIMO 3%. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	QUILO	SEARA	1088	R\$ 17,00	R\$ 18.496,00
11	LINGUIÇA CALABRESA - ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA CALABRESA, EMBALAGEM DE 2,5KG A 3KG, COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COM ASPECTO CARACTERISTICO, COR PRÓPRIO, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO DE NO MÁXIMO 3%, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	QUILO	SEARA	1088	R\$ 20,00	R\$ 21.760,00
12	MORTADELA DE CARNE SUINA DE 200G - ESPECIFICAÇÃO: MORTADELA DE CARNE SUINA 200G, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	AURORA	1088	R\$ 15,00	R\$ 16.320,00
13	OVOS DE GRANJA BRANCO BANDEJA COM 30 UND - ESPECIFICAÇÃO: OVOS DE GRANJA, BRANCO, BANDEJA COM 30 UND, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	JOGO	CARVIL	1088	R\$ 18,50	R\$ 20.128,00
14	FILE DE PEIXE CONGELADO - ESPECIFICAÇÃO: FILE DE PEIXE CONGELADO COM SIF/SIE DE 1ª QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	JEAN VELEIROS	1088	R\$ 31,18	R\$ 33.923,84
15	QUEIJO COALHO - ESPECIFICAÇÃO: QUEIJO COALHO: FRESCO, PRAZO DE VALIDADE DE ATE 15 DIAS	QUILO	ISIS	1088	R\$ 27,00	R\$ 29.376,00
16	PRESUNTO DE PERU - ESPECIFICAÇÃO: PRESUNTO DE PERU COZIDO, FATIADO EM BANDEJA, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	SEARA	1088	R\$ 26,00	R\$ 28.288,00
17	QUEIJO MUSSARELA FATIADO EM BANDEJA - ESPECIFICAÇÃO: QUEIJO MUSSARELA FATIADO EM BANDEJA, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLÁVEL, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	NOBRE	1088	R\$ 29,00	R\$ 31.552,00
18	SALSICHA BOVINA HOT DOG - ESPECIFICAÇÃO: SALSICHA BOVINA HOT DOG, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06	QUILO	SEARA	1088	R\$ 12,14	R\$ 13.208,32



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



MESES, EMBALAGEM INVIOVADA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 444.796,16 (QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL E SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)				

VENCEDOR: J M DE ARAUJO MERCEARIA - ME (CNPJ: 10.482.018/0001-82), com o valor global de R\$ 435.392,00 (QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO MIL E TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)

LOTE 05 – COTA RESERVADA – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTI	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ABACATE IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: ABACATE IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	450	R\$ 8,85	R\$ 3.982,50
02	ABACAXI IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: ABACAXI IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	450	R\$ 7,17	R\$ 3.226,50
03	ALFACE IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: ALFACE IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE E LIVRE DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	450	R\$ 13,95	R\$ 6.277,50
04	ALHO - ESPECIFICAÇÃO: ALHO COM CASCA TIPO 6, PESO MÉDIO 40 GRAMAS, ESTRANGEIRO OU NACIONAL, CLASSIFICAÇÃO GRAÚDO, SEM DEFEITO SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, COM ASPECTO E SABOR CARACTERÍSTICOS, UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E DENTES CHOCHOS OU BROTADOS. CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS OU PARASITAS, UMIDADE, TERRA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, DEVERÁ OBEDECER À LEGISLAÇÃO CABÍVEL. DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS EM SACOS PRÓPRIOS TRANSPARENTES E/OU ENGRADADOS PLÁSTICOS, CONTENDO O NOME DO PRODUTOR E QUANTIDADE.	QUILO	CEASA	450	R\$ 32,40	R\$ 14.580,00
05	BANANA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: BANANA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	450	R\$ 8,00	R\$ 3.600,00
06	BATATA DOCE - ESPECIFICAÇÃO: BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE, NOVA DE TAMANHO MÉDIO E COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS.	QUILO	CEASA	450	R\$ 6,20	R\$ 2.790,00
07	BATATA INGLESA - ESPECIFICAÇÃO: INTEIRA, CRUA, EM TAMANHO MÉDIO, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTAS DE FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS.	QUILO	CEASA	450	R\$ 6,00	R\$ 2.700,00
08	BETERRABA - ESPECIFICAÇÃO: BETERRABA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	450	R\$ 6,00	R\$ 2.700,00
09	CEBOLA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: ÍNTEGRA, FIRME E GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE. ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTAS DE FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS	QUILO	CEASA	450	R\$ 7,00	R\$ 3.150,00
10	CENOURA - ESPECIFICAÇÃO: FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	QUILO	CEASA	450	R\$ 6,50	R\$ 2.925,00
11	CHUCHU IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: CHUCHU IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	450	R\$ 6,15	R\$ 2.767,50
12	GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: FRUTO DE PORTE MÉDIO/GRANDE DE BOA QUALIDADE, FRESCO, E FIRME, APRESENTANDO TAMANHO UNIFORME E APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL, QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO SERÃO ACEITOS DEFEITOS GRAVES DE NATUREZA FITOSSANITÁRIA, FISIOLÓGICAS E MECÂNICAS (FÍSICAS), QUE AFETEM SUA QUALIDADE E ASPECTO, COM A CASCA E POLPA INTACTAS E FIRMES	QUILO	CEASA	450	R\$ 7,60	R\$ 3.420,00
13	LARANJA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: LARANJA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	450	R\$ 6,70	R\$ 3.015,00
14	LIMÃO IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: LIMÃO IN NATURA, DE 1ª	QUILO	CEASA	450	R\$ 9,05	R\$ 4.072,50

Av. Cel. João Paracampus, Nº 1410 – Centro. CNPJ: 63.386.627/0001-42 - CGF: 06.920.507-8

Site: www.choro.gov.br



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO					
15	MAMAO - ESPECIFICAÇÃO: MAMÃO, TIPO FORMOSA, COM CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRO E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, COM PESO MÉDIO DE 1KG, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, COM ETIQUETA DE PESAGEM	QUILO	CEASA	450	R\$ 6,10	R\$ 2.745,00
16	MANGA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: MANGA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	450	R\$ 7,00	R\$ 3.150,00
17	MARACUJÁ - ESPECIFICAÇÃO: MARACUJÁ, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	450	R\$ 8,05	R\$ 3.622,50
18	MAÇÃ IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: MAÇÃ IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	450	R\$ 11,30	R\$ 5.085,00
19	MELANCIA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: MELÂNCIA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	450	R\$ 5,10	R\$ 2.295,00
20	MELÃO JAPONÊS IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: MELÃO JAPONÊS IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	450	R\$ 7,40	R\$ 3.330,00
21	PIMENTÃO IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: PIMENTÃO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	450	R\$ 9,50	R\$ 4.275,00
22	REPOLHO IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: REPOLHO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	450	R\$ 8,50	R\$ 3.825,00
23	TANGERINA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: TANGERINA IN NATURA, BOA QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS E IMPUREZAS. PRÓPRIO PARA O CONSUMO	QUILO	CEASA	450	R\$ 7,00	R\$ 3.150,00
24	TOMATE - ESPECIFICAÇÃO: TOMATE, TIPO MAÇÃ, TAMANHO MPEDIO, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, ISENTAS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E COM ETIQUETA DE PESAGEM	QUILO	CEASA	450	R\$ 8,25	R\$ 3.712,50
25	UVA VERDE IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: UVA VERDE IN NATURA, BOA QUALIDADE, LONGE DE AGROTÓXICOS E IMPUREZAS, PRÓPRIO PARA O CONSUMO	QUILO	CEASA	450	R\$ 7,54	R\$ 3.393,00
26	BANANA PASSA - ESPECIFICAÇÃO: BANANA PASSA -DESIDRATADA EM DESIDRATADOR INDUSTRIAL A GÁS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM LACRE DE SEGURANÇA TIPO MANGA, DE 375G, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU CONSERVANTES, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVASA	PACOTE	FLOR SERRANA	450	R\$ 12,00	R\$ 5.400,00
27	CHEIRO VERDE, DE 1ª QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: CHEIRO VERDE, DE 1ª QUALIDADE, CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE COENTRO E CEBOLINHA, MAÇO COM COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM	MAÇOS	CEASA	450	R\$ 2,13	R\$ 958,50
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 104.148,00 (CENCENTO E QUATRO MIL E CENTO E QUARENTA E OITO REAIS)						

LOTE 06 – COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTI	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ABACATE IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: ABACATE IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	1350	R\$ 8,85	R\$ 11.947,50
02	ABACAXI IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: ABACAXI IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	1350	R\$ 7,17	R\$ 9.679,50
03	ALFACE IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: ALFACE IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE E LIVRE DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	1350	R\$ 13,95	R\$ 18.832,50
04	ALHO - ESPECIFICAÇÃO: ALHO COM CASCA TIPO 6, PESO MÉDIO 40 GRAMAS, ESTRANGEIRO OU NACIONAL, CLASSIFICAÇÃO GRAÚDO, SEM DEFEITO SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, COM ASPECTO E SABOR CARACTERÍSTICOS, UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E DENTES CHOCHOS OU BROTADOS. CARACTERÍSTICAS GERAIS:	QUILO	CEASA	1350	R\$ 32,40	R\$ 43.740,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	DEVERÁ ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS OU PARASITAS, UMIDADE, TERRA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, DEVERÁ OBEDECER À LEGISLAÇÃO CABÍVEL. DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS EM SACOS PRÓPRIOS TRANSPARENTES E/OU ENGRADADOS PLÁSTICOS, CONTENDO O NOME DO PRODUTOR E QUANTIDADE.					
05	BANANA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: BANANA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	1350	R\$ 8,00	R\$ 10.800,00
06	BATATA DOCE - ESPECIFICAÇÃO: BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE, NOVA DE TAMANHO MÉDIO E COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS.	QUILO	CEASA	1350	R\$ 6,20	R\$ 8.370,00
07	BATATA INGLESA - ESPECIFICAÇÃO: INTEIRA, CRUA, EM TAMANHO MÉDIO, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTAS DE FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS.	QUILO	CEASA	1350	R\$ 6,00	R\$ 8.100,00
08	BETERRABA - ESPECIFICAÇÃO: BETERRABA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	1350	R\$ 6,00	R\$ 8.100,00
09	CEBOLA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: ÍNTEGRA, FIRME E GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE. ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTAS DE FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS	QUILO	CEASA	1350	R\$ 7,00	R\$ 9.450,00
10	CENOURA - ESPECIFICAÇÃO: FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	QUILO	CEASA	1350	R\$ 6,50	R\$ 8.775,00
11	CHUCHU IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: CHUCHU IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	1350	R\$ 6,15	R\$ 8.302,50
12	GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: FRUTO DE PORTE MÉDIO/GRANDE DE BOA QUALIDADE, FRESCO, E FIRME, APRESENTANDO TAMANHO UNIFORME E APRESENTAR GRAU DE MATUREZA TAL, QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO SERÃO ACEITOS DEFEITOS GRAVES DE NATUREZA FITOSSANITÁRIA, FISIOLÓGICAS E MECÂNICAS (FÍSICAS), QUE AFETEM SUA QUALIDADE E ASPECTO, COM A CASCA E POLPA INTACTAS E FIRMES	QUILO	CEASA	1350	R\$ 7,60	R\$ 10.260,00
13	LARANJA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: LARANJA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	1350	R\$ 6,70	R\$ 9.045,00
14	LIMÃO IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: LIMÃO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	1350	R\$ 9,05	R\$ 12.217,50
15	MAMÃO - ESPECIFICAÇÃO: MAMÃO, TIPO FORMOSA, COM CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRO E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, COM PESO MÉDIO DE 1KG, COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, COM ETIQUETA DE PESAGEM	QUILO	CEASA	1350	R\$ 6,10	R\$ 8.235,00
16	MANGA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: MANGA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	1350	R\$ 7,00	R\$ 9.450,00
17	MARACUJÁ - ESPECIFICAÇÃO: MARACUJÁ, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	1350	R\$ 8,05	R\$ 10.867,50
18	MAÇÃ IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: MAÇÃ IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	1350	R\$ 11,30	R\$ 15.255,00
19	MELÂNCIA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: MELÂNCIA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	1350	R\$ 5,10	R\$ 6.885,00
20	MELÃO JAPONÊS IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: MELÃO JAPONÊS IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	1350	R\$ 7,40	R\$ 9.990,00
21	PIMENTÃO IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: PIMENTÃO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	1350	R\$ 9,50	R\$ 12.825,00
22	REPOLHO IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: REPOLHO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	1350	R\$ 8,50	R\$ 11.475,00
23	TANGERINA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: TANGERINA IN NATURA,	QUILO	CEASA	1350	R\$ 7,00	R\$ 9.450,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	BOA QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS E IMPUREZAS. PRÓPRIO PARA O CONSUMO					
24	TOMATE - ESPECIFICAÇÃO: TOMATE, TIPO MAÇÃ, TAMANHO MPEDIO, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, ISENTAS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E COM ETIQUETA DE PESAGEM	QUILO	CEASA	1350	R\$ 8,25	R\$ 11.137,50
25	UVA VERDE IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: UVA VERDE IN NATURA, BOA QUALIDADE, LONGE DE AGROTÓXICOS E IMPUREZAS, PRÓPRIO PARA O CONSUMO	QUILO	CEASA	1350	R\$ 7,54	R\$ 10.179,00
26	BANANA PASSA - ESPECIFICAÇÃO: BANANA PASSA -DESIDRATADA EM DESIDRATADOR INDUSTRIAL A GÁS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM LACRE DE SEGURANÇA TIPO MANGA, DE 375G, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU CONSERVANTES, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	PACOTE	FLOR SERRANA	1350	R\$ 12,00	R\$ 16.200,00
27	CHEIRO VERDE, DE 1ª QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: CHEIRO VERDE, DE 1ª QUALIDADE, CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE COENTRO E CEBOLINHA, MAÇO COM COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM	MAÇOS	CEASA	1350	R\$ 2,13	R\$ 2.875,50

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 312.444,00 (TREZENTOS E DOZE MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS)


LOTE 07 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTI	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PIRULITO PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	POP SAM'S	160	R\$ 10,00	R\$ 1.600,00
02	BOMBONS DE CHOCOLATE PACOTE DE 1 KG	PACOTE	GAROTO	160	R\$ 35,00	R\$ 5.600,00
03	CREME COM 03 SABORES CAIXA 48 UNIDADES 10G	CAIXA	NUCITA	160	R\$ 25,00	R\$ 4.000,00
04	BALAS MARTIGAVEL PCT 600G	PACOTE	SANTA RITA	160	R\$ 11,50	R\$ 1.840,00
05	SALGADINHOS DE MILHO DE 30G FARDO COM 100 UNIDADES	FARDO	LYPI	160	R\$ 36,00	R\$ 5.760,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 18.800,00 (DEZOITO MIL E OITOCENTOS REAIS)

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R\$ 1.747.850,50UM MILHÃO E SETECENTOS E QUARENTA E SETE MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Choró-Ce, 28 de Junho de 2022.


PRISCYLA FERNANDES BEZERRA JUCA
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ




AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 - PE - SRP Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE CHORÓ/CE. VENCEDORES: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ: 26.393.753/0001-06), com o valor global de R\$ 1.312.458,50 (UM MILHÃO E TREZENTOS E DOZE MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), J M DE ARAUJO MERCEARIA - ME (CNPJ: 10.482.018/0001-82), com o valor global de R\$ 435.392,00 (QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO MIL E TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS) Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei Nº. 8666/93: PRISCYLA FERNANDES BEZERRA JUCÁ SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R\$ 1.747.850,50UM MILHÃO E SETECENTOS E QUARENTA E SETE MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Choró-Ce 28 de Junho de 2022


PRISCYLA FERNANDES BEZERRA JUCÁ
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixada no **QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES DESSA MUNICIPALIDADE**, a certidão referente à Homologação originária do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 - PE - SRP**, cujos vencedores foram às empresas, **MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA** (CNPJ: 26.393.753/0001-06), com o valor global de R\$ 1.312.458,50 (UM MILHÃO E TREZENTOS E DOZE MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), **J M DE ARAUJO MERCEARIA - ME** (CNPJ: 10.482.018/0001-82), com o valor global de R\$ 435.392,00 (QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO MIL E TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS) Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei Nº. 8666/93.

Atenciosamente,

Choró-Ce, em 28 de Junho de 2022.

PRISCYLA FERNANDES BEZERRA JUCA
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL